1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Кривянское сельское поселение»

Администрация Кривянского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.03.2024 № 22 ст. Кривянская

О внесение изменений в постановление

Администрации Кривянского сельского

поселения от 07.06.2019 № 105 «Об

утверждении Плана мероприятий по

росту доходного потенциала,

оптимизации расходов и сокращению

муниципального долга Кривянского

сельского поселения до 2024 года»

В целях исполнения подпункта 2.1.1.3 пункта 2 Соглашения между

Министерством финансов Ростовской области и Администрацией Кривянского

сельского поселения о мерах по социально-экономическому развитию и

оздоровлению муниципальных финансов Кривянского сельского поселения

Октябрьского района от 29.12.2023 №38/10д, руководствуясь Уставом

муниципального образования «Кривянское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Кривянского

сельского поселения от 07.06.2019 №105 «Об утверждении Плана мероприятий

по росту доходного потенциала, оптимизации расходов и сокращению

муниципального дога Кривянского сельского поселения до 2024 года» согласно

приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и

подлежит размещению на официальном сайте Администрации Кривянского

сельского поселения.

2

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Администрации

Кривянского сельского поселения                                             Е.Г. Страданченков

Постановление вносит

Финансово-экономическая служба

Администрации Кривянского сельского поселения

3

Приложение к постановлению

Администрации Кривянского

сельского поселения

 от 29.12.2023 № 248

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации Кривянского сельского поселения

от 07.06.2019 №105 «Об утверждении Плана мероприятий по росту доходного

потенциала, оптимизации расходов и сокращению муниципального дога

Кривянского сельского поселения до 2024 года»

1. Наименование изложить в редакции:

«Об утверждении Плана мероприятий по росту доходного потенциала,

оптимизации расходов и сокращению муниципального долга Кривянского

сельского поселения до 2026 года».

2. В пункте 1 слова «до 2024 года» заменить словами «до 2026 года».

3. В пункте 3:

в подпункте 3.4

слова «до 2024 года» заменить словами «до 2026 года».

4. В пункте 6:

в подпункте 6.1 слова «до 2024 года» заменить словами «до 2026 года».

5. Приложения № 1, 2 изложить в редакции:

4

Приложение №1

к постановлению Администрации

Кривянского сельского поселения

 от 07.06.2019 №105

ПЛАН

мероприятий по росту доходного потенциала, оптимизации расходов и сокращению муниципального долга

Кривянского сельского поселения до 2026 года

№

п/п

Наименование мероприятия Ответственный

исполнитель

Срок

исполнения

Финансовая оценка (бюджетный эффект),

тыс.рублей*

2019

год

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

2026

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

I.Направления по росту доходов бюджета Кривянского сельского поселения Октябрьского района

 Всего по разделу I 81,5 39,0 235,8 243,0 103,7 103,0 113,0 123,0

1. Создание условий для развития налоговой базы и стимулирования инвестиционной активности

1.1. Привлечение инвестиций в экономику Кривянского

сельского поселения

Заместитель главы

Администрации Кривянского

сельского поселения по

жилищно-коммунальному

хозяйству, строительству и

благоустройству

ежегодно 50,0 7,0 0,0 0,0 20,8 30,7 35,7 40,7

2. Мероприятия по расширению налогооблагаемой базы бюджета Кривянского сельского поселения Октябрьского района

2.1. Отмена неэффективных налоговых льгот (пониженных

ставок

по налогам), установленных нормативными правовыми

актами органа местного самоуправления

Финансово-экономическая

служба Администрации

Кривянского сельского

поселения

ежегодно 19,0 19,0 – – – **

** **

2.2. Проведение мероприятий

по сокращению неформальной занятости и легализации

трудовых отношений, ведение индивидуального учета

закрепляемости на рабочих местах лиц, заключивших

трудовые договоры в результате реализации данных мер

Ведущий специалист-экономист
Администрации Кривянского
сельского поселения;
министерство труда и
социального развития
Ростовской области
(по согласованию);
Управление Федеральной
налоговой службы по
Ростовской области
(по согласованию)

ежегодно 0,0 0,0 22,3 27,5 15,6 **

** **

2.3. Повышение эффективности использования имущества(в том Ведущий специалист по ежегодно 12,5 13,0 13,5 42,3 42,3 42,3 42,3 42,3

5

№

п/п

Наименование мероприятия Ответственный

исполнитель

Срок

исполнения

Финансовая оценка (бюджетный эффект),

тыс.рублей*

2019

год

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

2026

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

числе земельных участков), находящегося в муниципальной

собственности Кривянского сельского поселения

вопросам земельных,

имущественных отношений,

бытового обслуживания и

торговле Администрации

Кривянского сельского

поселения

2.4. Актуализация налогооблагаемой базы, в том числе

вовлечение в налоговый оборот объектов недвижимости,

включая земельные участки

Ведущий специалист по

вопросам земельных,

имущественных отношений,

бытового обслуживания и

торговле Администрации

Кривянского сельского

поселения

ежегодно – – – – – ** ** **

3. Повышение собираемости налогов и сокращение задолженности

3.1. Снижение задолженности

по налоговым и неналоговым доходам за счет повышения

эффективности работы Координационных советов

Финансово-экономическая

служба Администрации

Кривянского сельского

поселения

ежегодно – – 200,0 173,0 25,0 30,0 35,0 40,0

II.Направления по оптимизации расходов бюджета Кривянского сельского поселения Октябрьского района

 Всего по разделу II – – – 80,0 75,0 85,0 95,0 105,0

1. Оптимизация расходов на муниципальное управление

1.1. Оптимизация расходов на информационное освещение

деятельности органов местного самоуправления Кривянского

сельского поселения

Начальник финансово-

экономической службы

Администрации Кривянского

сельского поселения

2024 -

 2026 годы

– – – 30,0 35,0 40,0 45,0 50,0

1.2. Инвентаризация расходных обязательств Ростовской области

с целью установления расходных обязательств, не связанных

с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской

Федерации и федеральными законами

к полномочиям органов местного самоуправления

Начальник финансово-

экономической службы

Администрации Кривянского

сельского поселения

постоянно Х Х Х Х Х Х Х Х

1.3. Подготовка проектов решений Собрания депутатов и (или)
нормативных правовых актов Администрации Кривянского
сельского поселения об отмене расходных обязательств, не
связанных с решением вопросов, отнесенных Конституцией
Российской Федерации и федеральными законами
к полномочиям органа местного самоуправления

Финансово-экономическая

служба Администрации

Кривянского сельского

поселения

при необхо-
димости

Х Х Х Х Х Х Х Х

6

№

п/п

Наименование мероприятия Ответственный

исполнитель

Срок

исполнения

Финансовая оценка (бюджетный эффект),

тыс.рублей*

2019

год

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

2026

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2. Оптимизация расходов на содержание бюджетной сети, а также численности работников бюджетной сферы

2.1. Сокращение бюджетных расходов за счет направления на

финансирование уставной деятельности доходов от

предпринимательской и иной приносящей доход

деятельности муниципальных бюджетных учреждений

МУК "Кривянский СДК" ежегодно – – – 20,0 20,0 25,0 30,0 35,0

2.2. Анализ штатного расписания Администрации Кривянского

сельского поселения, в том числе принятие мер по

сокращению штатной численности

Начальник финансово-

экономической службы

Администрации Кривянского

сельского поселения;

Ведущий специалист по

юридической и кадровой работе

Администрации Кривянского

сельского поселения

ежегодно – – – – – ** ** **

2.3. Анализ эффективности использования имущества,

находящегося в собственности Кривянского сельского

поселения, в рамках установленных полномочий

Ведущий специалист по

вопросам земельных,

имущественных отношений,

бытового обслуживания и

торговле Администрации

Кривянского сельского

поселения

ежегодно – – – – – ** ** **

3. Совершенствование системы закупок для муниципальных нужд

3.1. Использование возможностей регионального портала

закупок малого объема для осуществления закупок малого

объема в прозрачной и конкурентной среде, обеспечивающей

возможность достижений экономии от таких закупок

Начальник финансово-

экономической службы

Администрации Кривянского

сельского поселения

ежегодно – – – 30,0 20,0 20,0 20,0 20,0

3.2. Осуществление полномочий по контролю в сфере закупок,

закрепленных за финансовыми органами законодательством

Российской Федерации о контрактной системе

в сфере закупок

Начальник финансово-

экономической службы

Администрации Кривянского

сельского поселения

2024 -

 2026 годы

– – – – – ** ** **

4. Совершенствование межбюджетных отношений

4.1. Заключение соглашений о предоставлении дотации

на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из

областного бюджета бюджету Кривянского сельского

поселения Октябрьского района

Начальник финансово-

экономической службы

Администрации Кривянского

сельского поселения

ежегодно Х Х Х Х Х Х Х Х

5. Система внутреннего муниципального финансового контроля, внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита

5.1. Осуществление внутреннего муниципального финансового Начальник финансово- 2024 - – – – – – ** ** **

7

№

п/п

Наименование мероприятия Ответственный

исполнитель

Срок

исполнения

Финансовая оценка (бюджетный эффект),

тыс.рублей*

2019

год

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

2026

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

контроля с целью своевременного выявления и пресечения

нарушений в сфере бюджетного законодательства Российской

Федерации и законодательства Российской Федерации о

контрактной системе в сфере закупок и недопущение и

пресечение их в дальнейшем, а также возмещение ущерба,

причиненного бюджету Кривянского сельского поселения

Октябрьского района, оплата административных штрафов

экономической службы

Администрации Кривянского

сельского поселения

 2026 годы

5.2. Повышение качества организации и осуществления

внутреннего финансового контроля и внутреннего

финансового аудита с целью повышения экономности

и результативности использования бюджетных средств

Начальник финансово-

экономической службы

Администрации Кривянского

сельского поселения

2024 -

 2026 годы

– – – – – ** ** **

5.3. Осуществление внутреннего финансового контроля в

соответствии с Методическими рекомендациями,

утвержденными приказом Министерства финансов

Российской Федерации от 07.09.2016 № 356

Начальник финансово-

экономической службы

Администрации Кривянского

сельского поселения

2024 -

 2026 годы

– – – – – ** ** **

5.4. Осуществление внутреннего финансового аудита в

соответствии с Методическими рекомендациями,

утверждѐнными приказом Министерства финансов

Российской Федерации от 30.12.2016 № 822

Начальник финансово-

экономической службы

Администрации Кривянского

сельского поселения

2024 -

 2026 годы

– – – – – ** ** **

III. Направления по сокращению муниципального долга Кривянского сельского поселения

 Всего по разделу III без учета пункта 2.1. – – – – – – – –

1. Меры по сокращению расходов на обслуживание муниципального долга Кривянского сельского поселения

1.1. Сокращение расходов

на обслуживание муниципального долга за счет досрочного

погашения долговых обязательств и (или) уменьшения

планируемых заимствований

Начальник финансово-

экономической службы

Администрации Кривянского

сельского поселения

ежегодно – – – – – – – –

2. Мероприятия по оптимизации муниципального долга

2.1. Направление дополнительных доходов, экономии по

расходам и остатков средств областного бюджета отчетного

года на досрочное погашение долговых обязательств и (или)

уменьшение планируемых заимствований

Начальник финансово-

экономической службы

Администрации Кривянского

сельского поселения

ежегодно – – – – – – – –

 Итого по Плану без учета пункта 2.1. раздела III 81,5 39,0 235,8 322,8 178,7 188,0 208,0 228,0

8

Примечание.

Х – данные ячейки не заполняются.

* Финансовая оценка (бюджетный эффект) рассчитывается:

по I разделу – как планируемое увеличение поступлений в бюджет Кривянского сельского поселения Октябрьского

района по итогам проведения мероприятия;

по II разделу – как планируемая оптимизация расходов бюджета Кривянского сельского поселения по итогам

проведения мероприятия;

по III разделу – как планируемая оптимизация средств бюджета Кривянского сельского поселения Октябрьского района

по итогам проведения мероприятия.

** Запланировать финансовую оценку (бюджетный эффект) не представляется возможным. Финансовая оценка

(бюджетный эффект) будет определена по итогам проведения мероприятия и отражена в отчете.

Начальник финансово-экономической службы                                                                                      Верховых К.А.

9

Приложение №2

к постановлению Администрации

Кривянского сельского поселения

 от 07.06.2019 №105

Отчет об исполнении

Плана мероприятий по росту доходного потенциала, оптимизации расходов и сокращению муниципального долга

Кривянского сельского поселения до 2026 года

№

п/п*

Наименование

мероприятия*

Ответственный

исполнитель*

Срок исполнения Финансовая оценка

(бюджетный эффект),

(тыс.рублей)*

Финансовая оценка

(бюджетный эффект),

предусмотренная

в решении о бюджете

на отчетную дату

(тыс. рублей)

Полученный

финансовый

 (бюджетный) эффект,

(тыс.рублей)

Полученный

результат**

Примечание

***

план* факт

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

*Заполняется в соответствии с приложением № 1.

** Указываются правовые, финансовые, организационные и иные инструменты, используемые для эффективного

выполнения мероприятия.

*** Заполняется в случае неисполнения плановых значений финансовой оценки (бюджетного эффекта).

Начальник финансово-экономической службы                                                                                      Верховых К.А.